
UCHWAŁA NR XIV.73.2015
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz.  
1515) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 20104 r.  poz. 
849 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 630 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 900 zł,

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 1016 zł;

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) o liczbie osi dwie:

- od 12 ton, a poniżej 13 ton - 186 zł,

- od 13 ton, a poniżej 14 ton - 222 zł,

- od 14 ton, a poniżej 15 ton - 624 zł,

- od 15 ton i powyżej - 1508 zł,

b) o liczbie osi trzy:

- od 12 ton, a poniżej 17 ton - 236 zł,

- od 17 ton, a poniżej 19 ton - 360 zł,

- od 19 ton, a poniżej 21 ton - 762 zł,

- od 21 ton, a poniżej 23 ton - 982 zł,

- od 23 ton, a poniżej 25 ton - 1808 zł,

- od 25 ton i powyżej - 1808 zł,

c) o liczbie osi cztery i więcej:

- od 12 ton, a poniżej 25 ton - 982 zł,

- od 25 ton, a poniżej 27 ton - 996 zł,

- od 27 ton, a poniżej 29 ton - 1524 zł,

- od 29 ton, a poniżej 31 ton - 2464 zł,

- od 31 ton i powyżej - 2464 zł;

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) o liczbie osi dwie:

- od 12 ton, a poniżej 13 ton - 236 zł,

- od 13 ton, a poniżej 14 ton - 582 zł,

- od 14 ton, a poniżej 15 ton - 822 zł,

- od 15 ton i powyżej - 2058 zł,

Id: 6E8DF604-EF33-43BD-8D83-C1AF6BB3B71F. Podpisany Strona 1



b) o liczbie osi trzy:

- od 12 ton, a poniżej 17 ton - 360 zł,

- od 17 ton, a poniżej 19 ton - 762 zł,

- od 19 ton, a poniżej 21 ton - 982 zł,

- od 21 ton, a poniżej 23 ton - 1524 zł,

- od 23 ton, a poniżej 25 ton - 2482 zł,

- od 25 ton i powyżej - 2482 zł,

c) o liczbie osi cztery i więcej:

- od 12 ton, a poniżej 25 ton - 970 zł,

- od 25 ton, a poniżej 27 ton - 1594 zł,

- od 27 ton, a poniżej 29 ton - 2602 zł,

- od 29 ton, a poniżej 31 ton - 3100 zł,

- od 31 ton i powyżej - 3100 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1100 zł,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 1102 zł,

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 1258 zł;

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi dwie:

- od 12 ton, a poniżej 18 ton - 388 zł,

- od 18 ton, a poniżej 25 ton - 416 zł,

- od 25 ton, a poniżej 31 ton - 832 zł,

- od 31 ton i powyżej - 2130 zł,

b) o liczbie osi trzy i więcej:

- od 12 ton, a poniżej 40 ton - 2396 zł,

- od 40 ton i powyżej - 2712 zł;

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi dwie:

- od 12 ton, a poniżej 18 ton - 624 zł,

- od 18 ton, a poniżej 25 ton - 420 zł,

- od 25 ton, a poniżej 31 ton - 1330 zł,

- od 31 ton i powyżej - 2396 zł,

b) o liczbie osi trzy i więcej:

- od 12 ton, a poniżej 40 ton - 2396 zł,

- od 40 ton i powyżej - 3100 zł;

Id: 6E8DF604-EF33-43BD-8D83-C1AF6BB3B71F. Podpisany Strona 2



7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 514 zł;

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi jedna:

- od 12 ton, a poniżej 18 ton - 250 zł,

- od 18 ton, a poniżej 25 ton - 278 zł,

- od 25 ton i powyżej - 786 zł,

b) o liczbie osi dwie:

- od 12 ton, a poniżej 28 ton - 346 zł,

- od 28 ton, a poniżej 33 ton - 1180 zł,

- od 33 ton, a poniżej 38 ton - 1810 zł,

- od 38 ton i powyżej - 1810 zł,

c) o liczbie osi trzy i więcej:

- od 12 ton, a poniżej 38 ton - 1026 zł,

- od 38 ton i powyżej - 1486 zł;

9) od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) o liczbie osi jedna:

- od 12 ton, a poniżej 18 ton - 486 zł,

- od 18 ton, a poniżej 25 ton - 630 zł,

- od 25 ton i powyżej - 964 zł,

b) o liczbie osi dwie:

- od 12 ton, a poniżej 28 ton - 498 zł,

- od 28 ton, a poniżej 33 ton - 1762 zł,

- od 33 ton, a poniżej 38 ton - 1894 zł,

- od 38 ton i powyżej - 2396 zł,

c) o liczbie osi trzy i więcej:

- od 12 ton, a poniżej 38 ton - 1628 zł,

- od 38 ton i powyżej - 1922 zł;

10) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsca - 1886 zł,

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2204 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr I.8.2014 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 3601) oraz uchwała 
Nr IX.41.2015 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 30 czerwca 2015 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 
2275).

Id: 6E8DF604-EF33-43BD-8D83-C1AF6BB3B71F. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Jagielski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z  2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045, 1283.

Id: 6E8DF604-EF33-43BD-8D83-C1AF6BB3B71F. Podpisany Strona 4




